
جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
ارشد کشورهای  مقامات  از حضور  بعد 
دکتر  تحلیف  مراسم  در  همسایه 
رئیس  نهمین  پزشکیان  مسعود 
جمهوری اسامی ایران که مردادماه 
اسامی  شورای  مجلس  در  گذشته 
بردی محمداف  قربانقلی  شد،  انجام 
رهبر  اولین  ترکمنستان  ملی  رهبر 
کشوری است که به ایران سفر کرده و 
با رئیس جمهوری اسامی ایران دیدار 

و گفت وگو می کند.
قربانقلی بردی محمداف رهبر ملی 
ترکمنستان صبح چهارشنبه وارد تهران شد 
و مورد استقبال فرزانه صادق مالواجردی 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون 
همکاری های مشترک دو کشور قرار گرفت 
و سپس و پس از برگزاری مراسم رسمی 

استقبال به دیدار مسعود پزشکیان رفت.
امضای 4 سند همکاری مشترک میان 

مقامات ایران و ترکمنستان
پس از دیدار دو جانبه مقامات ایران و 
ترکمنستان، در حضور رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و رهبر ملی ترکمنستان 4  سند 
همکاری مشترک در حوزه های مختلف گاز، 
گمرکات، همکاری های دیپلماتیک و خواهر 
خواندگی دو بندر امیرآباد و ترکمن باشی 
به امضا رسید. این اسناد همکاری از سوی 
وزرای امور خارجه، راه و شهرسازی و نفت و 

مسئولان گمرکات دو کشور امضا شد.
توافق گازی با ترکمنستان اقدامی 
راهبردی برای تبدیل ایران به  هاب 

گازی منطقه است
دکتر مسعود پزشکیان بعد از ظهر 
چهارشنبه در نشست مشترک هیات های 
عالی رتبه ایران و ترکمنستان روابط ریشه دار 
و تاریخی دو کشور را زمینه مناسبی برای 
توسعه همکاری ها عنوان کرد و گفت: 
ما ضمن پایبندی نسبت به تفاهمات و 
پیمان های صورت گرفته میان دو کشور، 
برای رفع موانع و چالش های پیش روی 

گسترش روابط آمادگی کامل داریم.
رئیس جمهوری در ادامه توافقات صورت 
گرفته میان ایران و ترکمنستان در بخش گاز 
را اقدامی راهبردی در جهت تبدیل ایران 
به هاب گازی منطقه و در چارچوب تامین 
منافع دو کشور عنوان کرد و افزود: بنده 
شخصا اجرای توافقات و تعهدات به امضا 
رسیده میان دو کشور را پیگیری خواهم 
کرد و امیدوارم در دیدار آتی که در عشق آباد 
انجام خواهد شد، شاهد تحقق و اجرای کامل 

این توافقات باشیم.
در ادامه این جلسه دکتر عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه نیز در سخنانی با اشاره به 
روابط بسیار خوب و مواضع مشترک ایران 
و ترکمنستان در قبال مسائل منطقه ای و 
بین المللی، مرز میان دو کشور را از جمله 
امن ترین نقاط مرزی جمهوری اسلامی ایران 
عنوان و بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت 

مرزها به نفع دو کشور و دو ملت تاکید کرد.
دکتر عراقچی همچنین بر لزوم 
همکاری های مشترک دو کشور در کمک 
به افغانستان برای برون رفت این کشور از 

چالش ها و مشکلات تاکید کرد.
گسترش همکاری در بخش های نیرو، 
ترانزیت، برق، همکاری های مشترک دو 
کشور در بخش گاز و پتروشیمی، صدور 
خدمات فنی و مهندسی، هدف گذاری برای 
ترانزیت 20 میلیون تنی کالا میان دو کشور، 
تسهیل صدور روادید، توسعه همکاری ها در 
بخش بنادر و دریانوردی، کریدوری و حمل 
و نقل جاده ای و ریلی از جمله مهمترین 
محورهای سخنان وزرای نیرو، نفت و راه و 
شهرسازی جمهوری اسلامی ایران در نشست 
هیئت های عالی رتبه ایران و ترکمنستان بود.
قربانقلی بردی محمداف رهبر ملی 
ترکمنستان نیز در این نشست با تاکید بر 
اهمیت توسعه روابط میان دو کشور برای 
ترکمنستان و ابراز خرسندی از سطح بسیار 
خوب همکاری های منطقه ای و بین المللی 
تهران-عشق آباد، بر عزم دولت این کشور 
برای حمایت از ابتکارات بین المللی ایران 

تاکید کرد.
رهبر ملی ترکمنستان در ادامه با اشاره به 
تلاش های این کشور در زمینه استقرار صلح 
و ثبات در منطقه، بر علاقمندی کشورش 
برای توسعه همکاری های امنیتی میان 
دو کشور تاکید کرد و گفت: ترکمنستان 
همچنین علاقمند به توسعه روابط تجاری و 
اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران و افزایش 

همکاری ها در حوزه دریای خرز است.
دعوت از پزشکیان 

برای سفر به ترکمنستان
سپس دو مقام عالی رتبه ایران و 
ترکنستان در نشست کوتاه خبری در جمع 

اهالی رسانه حضورپیدا کردند.

دکتر مسعود پزشکیان در نشست خبری 
مشترک با »قربانقلی بردی محمداف« رهبر 
ملی ترکمنستان اظهار داشت: امروز روز 
مبارکی برای ما بود که در خدمت رهبر ملی 
کشور ترکمنستان بودیم و گفت وگوی خوب 

و موثری بین ما صورت گرفت.
وی افزود: توافقات راهبردی میان ما و 
ترکمنستان به امضا رسید و امیدواریم که 
این ارتباطات و توافقات منجر به گسترش 
همکاری فی مابین در سایر زمینه های 

همکاری شود.
وی اظهار داشت: امیدواریم رهبر عزیز 
ترکمنستان ایام خوبی را در ایران سپری 
کنند و ان شاءالله در زمان بسیار نزدیکی در 
عشق آباد با ایشان دیدار خواهیم داشت و 
آنچه را نوشتیم را به صورت عملیاتی دنبال 

خواهیم کرد.
قربانقلی بردی محمداف نیز در این 
نشست خبری مشترک با مسعود پزشکیان 
گفت: ابتدا از پذیرایی گرم و مهمان نوازی 
رئیس جمهوری محترم در سرزمین پربرکت 
جمهوری اسلامی ایران تشکر و قدردانی 
می کنیم. وی افزود: ما همیشه نسبت به 
همکاری با برادران ایرانی اهمیت زیادی 
قائلیم، این همکاری ها، قدمت تاریخی دارد 
همیشه بر این تلاشیم تا این همکاری را 
بیش از این گسترش دهیم، همانگونه که 
برادرم آقای پزشکیان گفتند، این مذاکرات 
در فضای دوستی و برادرانه برگزار و منجر به 

امضای چند سند همکاری شد.
وی گفت: من تشکر ویژه از برادران ایرانی 
ام دارم چون ترکمنستان تنها کشوری است 
که در مجمع عمومی سازمان ملل دو بار 
بی طرف شناخته شد و در این بی طرفانه 
شناخته شدن، ایران نقش به سزایی داشت 
و لذا از این همکاری ایران کمال تشکر را 

داریم.

رهبر ملی ترکمنستان اظهار داشت: 
برخی مسائل و پروژه های کلان مانند گاز، 
انرژی، برق، جاده و حمل و نقل را در 
مذاکرات داشتیم که امیدواریم ثمره آن، 
نتایج مثبتی در اجرای طرح ها برای ما 
داشته باشد، همچنین به این توافق رسیدیم 
که پیگیری این همکاری ها را به کمیسیون 
مشترک واگذار کنیم تا آنها اجرایی شدن 

طرح ها را پیگیری کنند.
قربانقلی بردی محمداف ادامه داد: اعتقاد 
کامل دارم که این طرح ها نه تنها در سطح 
دو جانبه بلکه در سطح منطقه اهمیت 
زیادی خواهد داشت، همیشه در طول سالها 
شاهد همکاری انسان دوستانه و فرهنگی 
بین دو کشور بودیم، بین دو کشور برادر، 
شخصیت های مشترک زیادی داریم که یکی 
از آنها مختومقلی است و در آینده ای نزدیک 

مراسم بزرگداشت وی را برگزار می کنیم.
وی تاکید کرد: ما از دکتر پزشکیان دعوت 
کردیم تا در همایش گرامیداشت مختومقلی 

حضور داشته باشد.
وی اظهار داشت: برادران ایرانی ام ترجمه 
کتابم با عنوان تعظیم به مادر را به فارسی 
انجام داده اند که نشانه احترام برادارن ایرانی 
نسبت به ماست، البته ما دو کشور آداب 
و رسوم مشترک داریم و در هر دو کشور 
مادر، مقدس است و احترام زیادی برای 
مادر قائلیم چون مادر تنظیم کننده خانواده 
است و این نشان دهنده اشتراکات فرهنگی 
دو کشور است. رهبر ملی ترکمنستان افزود: 
از فرصت استفاده کرده و از گروهی که این 

کتاب را ترجمه کرده اند، تشکر ویژه دارم.
وی با اشاره به این که امروز مذاکرات 
گسترده داشتیم و قطعا این مذاکرات به 
نتیجه خواهد رسید، بیان کرد: ما روابط 
برادری بین ایران و ترکمنستان داریم که 

امیدوارم ابدی باشد.

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان 
ایران شامگاه  اسامی  رئیس جمهوری 
برنامه های  روز چهارشنبه  و  سه شنبه 
مشترک  نشست  جمله  از  متنوعی 
قوه قضائیه، حضور در جلسه  با  دولت 
هیات دولت و مراسم تودیع و معارفه 
وزیر جدید امور خارجه را در دستور 

کار داشت.
دنبال مچ گیری نباشیم؛

از قصور چشم پوشی
و به مقصر همان زمان تذکر دهیم

دکتر مسعود پزشکیان روز چهارشنبه 
در نشست مشترک اعضای هیئت دولت و 
اعضای شورای عالی قضایی که به مناسبت 
هفته دولت برگزار شد، با گرامیداشت یاد 
شهدای دولت به خصوص شهیدان رجایی، 
باهنر و رئیسی، از نظرات و دیدگاه های 
مطرح شده در این جلسه، به ویژه سخنان 
اژه ای  حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
قدردانی و دغدغه های مطرح شده را مسئله و 
دغدغه مشترک همه کارگزاران نظام دانست 
که باید با همدلی و همکاری آنها را دنبال و 

مرتفع کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه وفاق ملی 
برای بنده یک شعار نیست چرا که اساسا اهل 
شعار دادن نیستم، افزود: بنده قلبا به وفاق و 
همدلی باور و یقین دارم که بدون همدلی، 
هم افزایی و همکاری صمیمانه نمی توانیم 

کاری از پیش ببریم.
دکتر پزشکیان با اشاره به واقعه تاریخی 
فتح مکه و توصیه رسول گرامی اسلام )ص( 
مبنی بر اینکه امروز همه مسلمین و نه لزوما 
مومنین با هم برادر هستند، اظهار داشت: 
وقتی رسول خدا اعلام می کند کسانی که 
تا ساعتی قبل دشمن بودند، حالا که اظهار 
مسلمانی می کنند، برادر ما هستند، آیا دیگر 
برای ما که حقیقتا با هم برادر هستیم، محل 

و موضوعی برای اختلاف باقی می ماند؟!
رئیس جمهوری یکی از اهداف اصلی 

انقلاب اسلامی را حاکمیت مفاهیم ارزشمند 
انقلابی نظیر عدالت، انصاف، برادری و وفای 
به عهد برشمرد و با اشاره به اینکه موکدا 
از اعضای دولت خواسته که اگر به قصوری 
برخوردند، از آن عبور کرده و اگر هم 
تقصیری مشاهده کردند، دنبال مچ گیری 
نباشند و همان زمان به مقصر تذکر دهند 
تا مسیر خود را اصلاح کند، گفت: اگر ما 
از قصور و تقصیری که قابل گذشت است، 

نگذریم، خود را در برابر خدا قرار داده ایم.
دکتر پزشکیان اضافه کرد: رسول خدا 
)ص( تاکید کرده که تقویت برادری از نماز و 
روزه هم مهم تر است، پس بیایید با تکیه بر 
برادری و با وفاق و همدلی و هم افزایی برای 
تامین مطالبات و خواسته های مردم تلاش 

کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اصول متعالی 
دین مبین اسلام از جمله اینکه هرگز نباید 
از مجازات افراد خطاکار خوشحال شد و 
فقط حکم الهی را در مورد آنان جاری کرد 
و نه بیشتر، خاطرنشان کرد: این بالاترین و 
والاترین سطح رعایت حقوق بشر است که 
اگر به طور دقیق به آن عمل کنیم، جامعه 
متحول خواهد شد؛ اگر به این اصول عمل و 
صادقانه و خالصانه برای مردم کار کنیم و به 
آنها عشق بورزیم، آنها نیز ما را باور کرده و 

یاری مان خواهند کرد.
اگر در انتصابات بر اساس 

شایستگی ها عمل کنیم، شعار وفاق 
ملی باورپذیرتر می شود

دکتر مسعود پزشکیان روز چهارشنبه 
در جلسه هیات دولت ضمن تبریک و 
گرامی داشت هفته دولت و یاد و خاطره 
شهیدان رجایی و باهنر، از رهبر معظم 
انقلاب اسلامی برای فرصت دیدار و 
رهنمودهای ایشان به اعضای هیئت دولت 
قدردانی کرد و از همکاران خود در دولت 
خواست که کنترل تورم، رشد و رونق تولید، 
مدیریت صحیح فضای مجازی، موضوع 

سفرهای استانی و حفظ و ارتقای نگاه و 
رویکرد مردمی دولت چهاردهم به عنوان 
نکات محوری فرمایشات ایشان را به شکل 

جدی مورد توجه قرار دهند.
رئیس جمهوری افزود: برای بنده اینجا 
بودن سخت تر از حضور داشتن کنار و در 
میان مردم است؛ باور جدی دارم که مردم 
ولی نعمت ما هستند و باید خالصانه و 

صادقانه به آنها خدمت کنیم.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنانش ضمن آرزوی موفقیت برای معاون 
حقوقی و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست به عنوان اعضای جدید هیئت دولت، 
از همه اعضای کابینه خواست در انتخاب 
معاونین و مدیران مجموعه تحت مدیریت 
خود، بر اساس شاخص ها و شایستگی افراد 
را منصوب کنند و از انتخاب مدیران بر اساس 
دوستی، نزدیکی های سیاسی و نظایر آن به 

طور جدی پرهیز کنند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اگر در 
تمام سطوح اینگونه عمل کنیم، شعار وفاق 
ملی ما برای مردم باورپذیرتر شده و وحدت و 
انسجام تقویت خواهد شد، اظهار داشت: اگر 
افراد بر اساس شایستگی و توانمندی انتخاب 
و منصوب شوند، مشارکت، امید و اعتماد 

مردم به دولت نیز افزایش خواهد یافت.
دکتر پزشکیان همچنین با تاکید بر 
ضرورت باور افراد به اجرای سند چشم انداز، 
سیاست های کلی ابلاغی و قانون برنامه 
گفت: منشا اختلافات، منیت افراد است. 
اگر باور داشته باشیم که باید این اسناد 
و سیاست های بالادستی را اجرا کنیم، 
دیگر اختلاف موضوعیتی ندارد. همه باید 
باور داشته باشند که حق ندارند خارج از 
چارچوب سند چشم انداز، سیاست های کلی 

ابلاغی و قانون برنامه کار کنند.
در این جلسه همچنین به پیشنهاد رئیس 
جمهوری و با تایید هیات دولت، خانم دکتر 
»فاطمه مهاجرانی« به عنوان سخنگوی 

جدید دولت منصوب شد.
به دنبال صلح هستیم

اما زیر بار ظلم نمی رویم
دکتر مسعود پزشکیان عصر روز سه شنبه 
در آیین تکریم و معارفه وزیر امورخارجه، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای پرواز 
اردیبهشت به ویژه وزیر امورخارجه شهید 
حسین امیر عبداللهیان و تجلیل از خدمات 
و تلاش های ایشان در دوران مسئولیت، رفع 
مشکلات داخلی و افزایش سرمایه اجتماعی 
را از کارویژه های مهم دولت چهاردهم عنوان 
کرد و افزود: اگر بتوانیم با ایجاد وحدت و 

انسجام در داخل سرمایه اجتماعی ضعیف 
شده را ترمیم و افزایش دهیم قطعا قدرت 
ما در مقابله با تحریم ها و تهدیدهای خارجی 

نیز افزایش پیدا خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه عدم موفقیت 
توطئه های آمریکا علیه کشور در اوایل 
پیروزی انقلاب اسلامی را ناشی باورمندی و 
پایبندی مردم به نظام و انقلاب عنوان کرد و 
گفت : ما باید به همان مسیر بازگردیم ومردم 

را در صحنه نگه داریم.
دکتر پزشکیان اولویت بخشی به توسعه 
تعاملات با همسایگان را سیاستی درست 
و اصولی توصیف کرد و با تاکید بر اهمیت 
نقش سفرا در این زمینه افزود: به عقیده 
من اگر با همین کشورهای همسایه بتوانیم 
روابطی صمیمی و منطقی برقرار کنیم بخش 
قابل توجهی از فشار تحریم ها خنثی و کمبود 
بسیاری از کالاهای مورد نیاز کشور مرتفع 
خواهد شد به شرط آنکه بدانیم می خواهیم 

چه کاری انجام دهیم.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنان خود عدم ترسیم نقشه راه برای 
مدیران اجرایی کشور را عامل بسیاری از 
مشکلات عنوان و تصریح کرد : ما برای 
استان های کشور استاندار انتخاب می کنیم 
اما وقتی برای آنها نقشه راهی ترسیم 
نکرده ایم، استانداران نیز نمی دانند باید 
استان را به کدام نقطه برسانند در نتیجه بر 
اساس سلیقه و نظر خود مدیریت می کنند. 
در ارتباط با کشورهای همسایه نیز ما با 
همین موضوع مواجهیم و نیازمند ترسیم 
نقشه راه هستیم. دکتر پزشکیان در ادامه 
توسعه ارتباطات با دیگر کشورها را موجب 
ارتقای کشور دانست و افزود: اگر بخواهیم 
رشد کنیم و از دنیا عقب نمانیم باید هر 
نوآوری و خلاقیتی که اتفاق می افتد را در 
کشور نهادینه کنیم، تجربه های شکست 
خورده را دوباره تکرار نکنیم و تجربه های 
موفق را در کشور پیاده کنیم که این مسئله 

نیز از وظایف مهم سفارتخانه های ما است.
رئیس جمهوری در ادامه با تاکید بر عزم 
دولت چهاردهم برای ارتقای تعاملات با دنیا 
بر اساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
در سند چشم انداز و سیاست های ابلاغی 
رهبری معظم انقلاب اسلامی تصریح کرد : 
امروزه کشورهای اروپایی مرزهای خود را 
به روی یکدیگر بازکرده اند و پول مشترک 
دارند اما کشورهای اسلامی در حال دیوار 
کشیدن میان خود هستند در حالی که بر 
اساس آموزه های قرآن و پیامبر اسلام همه 

مسلمانان با یکدیگر برادرند.

»مردمسالاری«ازاولیندیداررسمیخارجیرئیسدولتچهاردهمگزارشمیدهد

توافقات راهبردی بین ایران و ترکمنستان 

ازنشستمشترکباقوهقضائیهتاتکریمومعارفهعراقچی

انتقادمعاوناولرئیسجمهور
ازکیفیتخودروهایداخلی
وشرایطپیشفروشخودرو

معاون اول رئیس جمهور ضمن انتقاد از کیفیت 
خودروهای داخلی و شرایط پیش فروش خودرو افزود: 
متاسفانه کمک هایی که در دهه های گذشته به صنعت 

خودروسازی شده، ظلم در حق صنعت بوده است.
محمدرضا عارف در مراسم تکریم عباس علی آبادی 
وزیر سابق صمت و معارفه سید محمد اتابک، وزیرجدید 
صمت، با انتقاد از وضعیت خودروسازی افزود: در حالی که 
خودروهای داخلی ما مصرف بالایی دارند، بحث درباره آزاد 
سازی نرخ سوخت معنایی ندارد، متاسفانه کمک هایی که 
در دهه های گذشته به صنعت خودروسازی شده است، ظلم 
در حق صنعت بوده است،خودروسازان بارها وعده دادند که 
کیفیت خودروها اصلاح خواهد شد اما واقعیت این است که 

بهبودی اتفاق نیفتاده است.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: خودروسازان، مردم را 
با وعده ها و پیش فروش هایشان سرکار می گذارند،  در حالی 
که وظیفه ما است که خودروی خوب داخلی یا خارجی را 
طبق ضوابط در اختیار مردم قرار داده و نیاز آنها را تامین 

کنیم.
عارف در این مراسم با تشکر از مهندس عباس علی 
آبادی، وزیر صمت در دولت سیزدهم گفت: ایشان در هر 
مسئولیتی که برعهده داشته اند، منشا خیر و برکت بوده 
اند که امیدواریم با ادامه فعالیت در وزارت نیرو نیز تحولی 
جدی در حوزه های برق و آب که صنعت ما در هر دو بخش 

با مشکل روبروست ایجاد کنند.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: در دو روز 
گذشته، در آیین تکریم و معارفه وزرای  جهاد کشاورزی 
و صمت شرکت کردم  انتخاب  این دو وزارتخانه اتفاقی 
نبود و معتقدم که آنها مهمترین وزارتخانه هایی هستند که 
می توانند شعار سال یعنی »جهش تولید با مشارکت مردم« 
را تحقق بخشند، آنها وزارتخانه های پیشرو در بحث تولید 

ثروت هستند.  
وی گفت: »جهش تولید« یعنی »تولید ثروت«، اما 
فعالیت چهاردهه گذشته مدیران ما نشان می دهد که نه 
تنها در تولید ثروت توفیق چندانی نداشته ایم، بلکه در 
مصرف ثروت پیشتاز بوده ایم و این مصرف با تکیه بر منابع 
محدودی که در اختیار داشتیم صورت گرفته است، اما در 
دولت چهاردهم با نگاه به اسناد بالادستی و خصوصا برنامه 
هفتم توسعه تلاش می کنیم هم تولید ثروت صورت گیرد 
و هم به شاخص های مهمی مانند شاخص رشد و کاهش 

بیکاری برسیم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: البته همه این 
پیشرفت ها،  بدون مشارکت مردم و تنها با نگاه دولتی رخ 
نخواهد داد و این در حالی است که سیاست های کلی اصل 
44، بهانه های تنگ نظرانه در زمینه حضور بخش خصوصی 

و حضور مردم را برداشته است. 
عارف ادامه داد: ما امروز در شرایطی قرار داریم که 
در اسناد بالادستی و خصوصا برنامه هفتم توسعه، هیچ 
کمبودی برای برنامه ریزی و پیشرفت نداریم و حتی شاید 
با تورم قانون  و سند هم روبرو هستیم اما چرا در سه دهه 
گذشته به آن تحولی که باید رخ می داد نرسیده ایم و چرا 
به جایگاه اول منطقه در سال ۱404 که  قرار بود در اختیار 
ایران باشد نرسیده ایم؟ وی با بیان جایگاه های نامناسب 
ایران در شاخص رقابت پذیری جهانی، شاخص رقابت 
پذیری صنعتی، آزادسازی اقتصاد، بهبود فضای کسب و 
کار، شاخص نوآوری جهانی و ... گفت: در این دولت تلاش 
می کنیم تا هرچه سریعتر با اجرای برنامه هفتم توسعه که 
همزمان با آغاز فعالیت دولت و مجلس است، به اهداف 
مورد نظر برسیم.  معاون اول رئیس جمهوری خطاب به 
وزیر صمت گفت: رشد متوسط صنعت در ۵ سال اخیر 
2.۹ درصد بوده که باید به هشت و نیم درصد برسد، رشد 
متوسط سالانه معدن ۸/2 درصد بوده که باید به ۱۳ درصد 
برسد، در بخش تجارت نیز 4 درصد بوده که باید به 2۳ 
درصد برسد. وی همچنین خطاب به مهندس علی آبادی 
وزیرسابق صمت و وزیر کنونی نیرو گفت: واقعیت این است 
که در تابستان با ۶ یا هفت ساعت قطعی برق روبروهستیم 
که این مسئله در مجموعه های تولیدی،  ضرر و زیان 
بسیاری را ایجاد می کند که نمونه اش در صنعت ذوب 
فلزات است، در حالی که ما توقع رشد هشت درصدی داریم 
اما صنعت ما باید در بهترین ساعات تعطیل  شود ودر اینجا 
تنها بحث عدم النفع نیست بلکه بحث ضرر مجموعه های 
تولیدی بسیار جدی است که در این زمینه باید کارهای 

زیربنایی و اصولی صورت گیرد. 
عارف با بیان اینکه آنچه در وزارت صمت اتفاق افتاده 
است ادغام نبوده، بلکه الحاق بوده است گفت :از وزیر صمت 
می خواهیم که برای ایجاد یک ساختار چابک با نگاه به 

بخش خصوصی برنامه ریزی کنند.
وی خواستار توجه بر اهمیت تحقیق و توسعه، پایش 
موانع تولید، رفع موانع توسعه صادرات، بهبود وضعیت بازار 
خودرو، گذر از خام فروشی محصولات، گذر از مونتاژ به 
نوآوری، دانش بنیان کردن صنایع، ارتقاء رقابت پذیری 
صنعت و معدن، هوشمند سازی صنایع و افزایش بهره 
وری،  استفاده از فناوری های نوین از جمله کوانتوم و هوش 
مصنوعی در صنعت، افزایش سهم معدن در تولید ناخالص 

ملی و عدالت صنعتی از طریق آمایش سرزمینی شد.  
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه خواستار آن شد 
که وزارت صنعت برنامه سالانه خود برای رسیدن به اهداف 

تعیین شده را ارایه کند .
وی با بیان اینکه نیمی از جمعیت کشورمان را زنان 
تشکیل می دهند از وزیر صمت خواست تا در مدیریت های 
میانی و بالاتر از آن، از حضور جوانان و خانم ها استفاده 
کند. معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: اگر چه راهبرد 
اصلی ما رقابت جهانی است اما در قدم اول باید حداقل در 

بین ۱4 یا ۱۵ کشور منطقه در جایگاه خوبی قرار گیریم.
در ابتدای این جلسه، مهندس علی آبادی وزیر سابق 
صمت و وزیر جدید نیرو، با ارائه گزارشی از فعالیت های 
صورت گرفته در مدت مسئولیت وی در این وزارتخانه 
خطاب به وزیرجدید صمت گفت: مطمئنا در این وزارتخانه 
به شما خوش نخواهد گذشت چون وظیفه سنگینی 
برعهده شما گذاشته شده است اما شیرینی موفقیت ها به 

شما کمک می کند که خستگی ها را فراموش کنید. 
سید محمد اتابک، وزیر جدید صمت نیز در این جلسه با 
تشکر از رای مجلس به تمامی وزرای دولت چهاردهم گفت: 

با این رای تاریخ ساز، یک وفاق ملی شکل گرفت.
وزیر صمت با انتقاد از قطعی برق و ضرر گسترده آن 
به حوزه های صنعت، معدن و تجارت گفت: امیدواریم که 
مهندس علی آبادی که خودشان از خانواده صنعت و وزارت 
صمت و فردی دانشمند هستن،د توجه ویژه ای به بهبود 
زیرساخت های تولید و خصوصا برق صنایع سنگین داشته 
باشند. وی با بیان اینکه تعهد می کنم که فضای سالم و 
امنی برای تمامی کسانی که دانش و سرمایه اشان را در 
اختیار کشور قرار دهند ایجاد کنیم گفت: باید شرایطی را 
ایجاد کنیم که صنعتگران، معدنکاران و تجار بتوانند به ما 

اعتماد کرده و در اقتصاد مشارکت کنند.

رویداد
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وهیاتهمراهتاکیدکردند
اولویتبالایگسترشروابطباترکمنستان

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز چهارشنبه 
در دیدار آقای »قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر ملی ترکمنستان و هیئت 
همراه ،گسترش روابط دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و گفتند: 
روابط ایران و ترکمنستان در سال های اخیر گسترش خوبی پیدا کرده است 
اما هنوز ظرفیت های بسیاری برای همکاری های بیشتر وجود دارد که باید از 

آنها استفاده شود.
ایشان با تاکید بر اینکه گسترش روابط براساس منافع مشترک به سود 
هر دو کشور است، افزودند: امیدواریم با حضور دولت تازه نفس آقای دکتر 
پزشکیان، امور مربوط به گسترش روابط دو کشور با شدت و قوت بیشتری 

ادامه یابد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انگیزه بالای رئیس جمهور کشورمان برای 
گسترش روابط با ترکمنستان، خاطر نشان کردند: خانم صادق وزیر راه و 
شهرسازی نیز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، توافق های دو کشور را دنبال 

خواهند کرد تا به نتایج مطلوب برسند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به سخنان رهبر ملی ترکمنستان 
درباره طرح های مشترک میان دو کشور از جمله طرح بزرگراه جنوب به شمال 
و طرح توسعه خط لوله گاز ترکمنستان، این طرح ها را مهم ارزیابی کردند و 
گفتند: اجرای این طرح های بزرگ با حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، 

روابط صمیمی دو کشور را بیش از پیش نزدیک تر خواهد کرد.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
»قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر ملی ترکمنستان، دو کشور را خویشاوند 
یکدیگر خواند و گفت: مذاکرات خوب و سازنده ای را در تهران با آقای رئیس 

جمهور داشتم و امیدوارم موافقت نامه های امضا شده به نتایج خوبی برسند.
رهبر ملی ترکمنستان همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره آقای رئیسی 
رئیس جمهور فقید، به اقدامات ارزنده ی وی برای گسترش روابط دو کشور 
اشاره کرد و افزود: مرز طولانی و مشترک ترکمنستان با ایران همواره مرز صلح 
و دوستی بوده و خواهد بود و ما آماده گسترش روابط در همه حوزه ها هستیم.

گرفتاربیعدالتیشدیددرنظامآموزشی
کشورهستیم

دکتر مسعود پزشکیان شامگاه سه شنبه در اولین جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در دولت چهاردهم پس از ارائه گزارشی از عملکرد این 
شورا در دوره های گذشته و به خصوص دوره سه ساله ریاست شهید دکتر 
رئیسی تصریح کرد: در دوره های گذشته زحمات زیادی برای تصویب اسناد و 
سیاست های حوزه های مختلف کشیده شده، اما ضروری است که نتایج اجرای 
این اسناد بررسی شود، تا ببینیم این اسناد در عمل چقدر منتج به نتایج مورد 

نظر شده است و بر اساس آن برای ادامه مسیر تصمیم درستی بگیریم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز دستگاه ها و بخش های زیادی در حوزه 
فرهنگی فعالیت می کنند و منابع و اعتبارات قابل توجهی به این فعالیت ها 
اختصاص پیدا می کند، اما نتیجه ای که مورد نظر تهیه کنندگان اسناد و 
سیاست ها بوده حاصل نمی شود، افزود: ما حتما در دولت این مسئله را پیگیری 
می کنیم؛ هر دستگاه و بخشی که از منابع عمومی برای کار فرهنگی بودجه ای 
دریافت می کند، باید در قبال عملکرد خود پاسخگو باشد و نتایج فعالیت خود 
را ارائه دهد. دکتر پزشکیان ادامه داد: اینکه تحت عنوان فعالیت فرهنگی اعتبار 
دریافت کنند و فقط کتاب و مقاله بنویسند، قابل قبول نیست، نتیجه باید در 
تغییر رفتارها و اصلاح وضعیت دیده شود. ما باورها و اعتقاداتی داریم که آنها را 
قابل افتخار می دانیم، اما وقتی به جامعه نگاه می کنیم می بینیم که نسل جوان 
آنگونه که باید با ما هم عقیده نیست؛ کار فرهنگی یعنی اینکه جامعه از عمق 

جان بپذیرد که این باورها افتخارآمیز هستند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت چهاردهم به دنبال این است که با تکیه 
بر اسناد و سیاست های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی تحقق این اهداف 
را دنبال کند، بر ضرورت ارزیابی و بازنگری روش های اجرای این اسناد از سوی 
دولت، با همکاری دیگر بخش ها در قوا و ارکان مختلف نظام در راستای تحقق 
اهداف مترتب بر تدوین آنها تاکید کرد. دکتر پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنان خود با انتقاد از نگاه و رویکرد حاکم بر عرصه تعلیم و تربیت در آموزش 
و پرورش و آموزش عالی اظهار داشت: باید به این سوال پاسخ داد که چرا با 
هزینه های گزاف تعداد زیادی دانشگاه ایجاد کرده ایم و سرمایه مادی و عمر 
جوانان را در آنجا صرف کسب آموزشی بی کیفیت می کنیم که فارغ التحصیل 
بیکار تربیت کنیم، بدون اینکه به تناسب میان نیاز و مصرف توجه داشته 
باشیم. کیفیت پایین آموزش در مدارس و دانشگاه ها موضوع دیگری بود که 
مورد انتقاد رئیس جمهور قرار گرفت و درباره آن گفت: امروز در حالی که 
دانشگاه ها در دنیا وارد نسل 4 و ۵ شده اند، ما همچنان در دانشگاه های نسل 
دوم درجا زده ایم و در دانشگاه فقط علم آموزی داریم و اگر خیلی خلاقیت به 
خرج دهیم، به دانشجویان روش تحقیق هم یاد می دهیم. آیا با این دانشگاه و 
فارغ التحصیلانش می توان مشکلات پیچیده جامعه را حل کرد یا فقط دانشگاه 
تاسیس کرده ایم که کسب درآمد کنیم؟! رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تحول 
در جامعه از آموزش شروع می شود، اظهار داشت: ما یک مکانیسم تعیین حقوق 
ایجاد کرده ایم که بر اساس آن بین عالم ماهر و خلاق با یک آدم معمولی 
تفاوتی وجود ندارد و هر دو حقوق برابر می گیرند، آن وقت معترضیم که چرا 
نخبگان ما مهاجرت می کنند. بالاخره باید بین کسی که می داند، می فهمد، 
می تواند و انگیزه دارد، با کسی که هیچ کدام از اینها را ندارد، یک تفاوتی باشد، 
اگر نه نتیجه همین می شود که دانشگاه و کشور از نخبگان خالی می شود. 
دکتر پزشکیان عدم آموزش مهارت های اساسی پنج گانه انجام کار تیمی، حل 
مسئله، برقراری ارتباطات، ساختارسازی و قدرت مدیریت را ضعف اساسی نظام 
تعلیم و تربیت کشور عنوان و تصریح کرد: علاوه بر این ضعف اساسی ما گرفتار 
بی عدالتی شدید در نظام آموزشی کشور هستیم. کلاس درس برخی مدارس 
خاص از برخی دانشگاه های ما بالاتر است و در بعضی مدارس دیگر معلم هم به 
تعداد کافی نداریم. این تبعیض و بی عدالتی در آموزش باعث شده که بین ما و 
نسلی که در این سیستم تربیت می شود، فاصله بیفتد و همدیگر را درک نکنیم 
و زبان هم را نفهمیم. رئیس جمهور اضافه کرد: ما نتوانسته ایم بستر عادلانه 
و منصفانه و بدون تبعضی برای تحصیل فرزندان این سرزمین ایجاد کنیم و 
اگر کسی پول نداشته باشد، فرزندش حداقل آموزش را هم فرا نمی گیرد. این 
مشکلی است که بنده وقتی برای تحصیلات تکمیلی به تهران آمدم شخصا با 
آن درگیر شدم و بسیار از آن رنج بردم. خود این بی عدالتی با فرزندان ما حرف 
می زند و به آنها می گوید که با هم برابر نیستند و اینجا محیط مناسبی برای 
تحصیل و زندگی نیست. در چنین بستری عشق به آب و خاک در خون و 
جان این بچه ها جاری نمی شود و وقتی فرصت پیدا کند به راحتی جلای وطن 
می کند. دکتر پزشکیان با انتقاد از نظام پرداخت حقوق که تحت عنوان ایجاد 
عدالت، خلاقیت، توانمندی و مهارت افراد را نادیده می گیرد، خاطرنشان کرد: 
در چنین سیستمی ناخواسته کسی که خوب کار می کند منزوی شده و کسی 
که خوب کار نمی کند،  خود به خود تشویق هم می شود، لذا تداوم این وضعیت 
خوب ها را نیز به تدریج خراب می کند. اصلاح این مکانیسم پرداخت حقوق و 
نیز آموزش کشور را حتما در دولت و با همکاری مجلس پیگیری خواهیم کرد 
تا هر کس به اندازه انگیزه، توانمندی، خلاقیت و بازدهی خود حقوق و مزایا و 
جایگاه داشته باشد. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هدف نهایی ما این است 
که حرمت و کرامت مردم به خصوص در زمان مراجعه به نظام اداری حفظ 
شود، گفت: آنچه در واقع باعث نارضایتی مردم می شود نه سختی های ناشی از 
تحریم و مسائل مشابه آن، بلکه رفتارهای نامناسب با آنها در هنگام مراجعه به 
بخش های مختلف نظام اداری از دستگاه های خدمات رسان تا دیگر دستگاه ها 
است. توصیه اکید بنده به همه مدیران دولت این است که از همه کارکنان 
تحت مدیریت خود بخواهند که اگر هم نمی توانند مشکل یک مراجعه کننده را 
رفع کنند، لااقل نمک بر زخم او نپاشند و با زبان و برخورد ملایم و خوش او را 
آرام و حرمت و کرامت وی را حفظ کنند. دکتر پزشکیان با بیان اینکه این کار 
را باید از خودمان شروع کنیم، اظهار داشت: در نظر داریم شاخص هایی تدوین 
کنیم که در ماه رمضان آتی که ماه خودسازی است، بتوانیم عملکرد نیروی 
انسانی را حداقل یک پله ارتقا دهیم؛ باید مناسک و سنت های مذهبی متعالی را 
که داریم، بر اساس روش های علمی، تبدیل به چارچوب های عملی برای ارتقای 
اخلاق و رفتار اداری کنیم. در همین راستا از شورای عالی انقلاب فرهنگی و همه 
دستگاه های دیگر می خواهم به ما کمک کنند تا بتوانیم یک تغییر سازنده و 
ارتقای عملکرد در نیروی انسانی مجموعه نظام اداری کشور بدهیم تا به جایگاه 

و الگوی مدنظر سند چشم انداز نزدیک شویم.

رهبری

دولت


